23Teresina - Quinta-feira, 30 de julho de 2009 • No 141

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAU Í

EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2009

CONTRATO N.º 001/2009
Pregão 023/2008 – CCEL/PI  - Liberação nº 3676/2009 – CCEL/PI
CONTRATANTE: Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí
– FAPEPI, CNPJ  n.º  00.422.744/0001-02 CONTRATADA: A.O.S.
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.088.332/0001-19
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
em veículos automotores (leves e pesados), com reposição de peças.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21/06/93, e suas
alterações Decreto Federal nº 93.872, de 23/12/86, e demais dispositivos
que regem a matéria.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE: 00 e 12; Elemento de Despesa:
339030 e 339039; classificação orçamentária 2203 e 2123.
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2009.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI
e MARCIANE KELLYS DOS SANTOS ALVES – Representante Legal
da A.O.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

OF.  332

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 679/2008;
Tomada de Preços: n° 052/2008;
Contrato: n° 169/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TRÊS PARENTES Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Objeto: Prorrogação por 90 (noventa) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Data da Assinatura: 19-06-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI
e Williames Feitosa de Sá Moura, pela Construtora FEITOSA & SÁ Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 563/2008;
Carta-Convite: n° 097/2008;
Contrato: n° 168/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TRÊS PARENTES Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Objeto: Prorrogação por 60 (sessenta) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Data da Assinatura: 21-06-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI
e Williames Feitosa de Sá Moura, pela Construtora FEITOSA & SÁ Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 174/2008;
Convite: n° 027/2008;
Contrato: n° 053/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa ANTARES CONSTRUTORA Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 30-06-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Marcelo de Araújo Azevedo, pela Empresa ANTARES
CONSTRUTORA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 619/2008;
Convite: n° 082/2008;
Contrato: n° 111/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora CONORTE Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 90 (noventa) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 29-07-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Hamilton do Vale Chaves, pela Construtora CONORTE Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 489/2008;
Concorrência: n° 005/2008;
Contrato: n° 064/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa DELTA CONSTRUÇÕES S/A;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Implantação de 73,26 km de rodovia em TSD, trecho Rod. PI-
241, entre os entroncamentos com a Rod. PI-143 e PI-381 (S.Miguel do
Fidalgo), e das rodovias PI-381 e PI-246, entre as cidades de S.Miguel
do Fidalgo à Paes Landim, Estado do Piauí;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí/IDEPI/BNDES;
Valor: R$ 21.152.438,24 (vinte e hum milhões, cento e cinqüenta e dois
mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos);
Prazo: 720 (setecentos e vinte) dias corridos, contados a partir da data
de recebimento da Ordem de Serviço;
Data da Assinatura: 23-07-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Francisco Olavo Bezerra Neto, pela Empresa DELTA
CONSTRUÇÕES S/A.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 059/2008 e 063/2008;
Concorrência: n° 004/2008;
Contrato: n° 116/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora HIDROENGE-Hidráulica e Engenharia Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da data
de assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí/INCRA;
Data da Assinatura: 29-06-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes,
pelo IDEPI e José Dias  Castro Junior, pela Construtora HIDROENGE-
Hidráulica e Engenharia Ltda.

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO TERMO ADITIV O -
CONTRATO N° 130/08

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 14 da edição n° 126 do dia 09-07-2009,
onde se lê “Contrato: n° 130/2009;”, leia-se “Contrato: n° 130/2008;”.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 698/2008;
Convite: n° 179/2008;
Contrato: n° 065/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa DANTAS LUZ & Cia. Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Construção de uma passagem molhada sobre o Rio Grotão,
com dimensões de 50,0m x 4,0m, no Município de São Luís do Piauí-PI;

EXTRATO CONTRATO  015/2009
OBJETO:  Contrato a prestação de serviços de consultoria técnica
para acompanhamento de projetos de interesse da FUNDESPI junto a
Caixa Econômica Federal.
CONTRATADO:   EMPRESA SINERGIA AMBIENTAL LTDA.
VALOR:  mensal de R$ 18.000,OO(dezoito mil  reais)
VIGÊNCIA    180(cento e oitenta) dias contados a  partir da data de
assinatura(15/07/2009) podendo ser prorrogado por igual período.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93, Leis Federais 8.883/
94, 9.648/98 e o que consta no CONVITE Nº008/2009.
SIGNATÁRIOS:  Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Petrone Bandeira dos Santos-
Representante da Empresa Sinergia Ambiental Ltda.

OF.  552